Protokół  Nr XXIX/09

z XXIX Sesji V kadencji  Rady Miejskiej w Lidzbarku odbytej

w dniu  30 kwietnia  2009r. w sali MGOK w Lidzbarku

Obrady sesji rozpoczęto o godz. 1000 , a zakończono o godz. 1320   Uczestniczyło w niej 13 radnych. Po punkcie zapytania i wolne wnioski obrady opuścił radny M. Dzimira usprawiedliwiając swoją dalszą nieobecność u Przewodniczącej Obrad.
W sesji udział wzięli:

1. Radni według załączonej listy obecności.

2. Burmistrz Lidzbarka – p. Jan Rogowski.

3. Zastępca Burmistrza Lidzbarka – p. Andrzej Wiśniewski.  

4. Skarbnik Miasta i Gminy – p. Gabriela Sadowska.

5. Sekretarz  Miasta i Gminy – p. Radosław Przybylski

6.  Radca prawny - p. Z. Drzystek 

7.  Sołtysi i Przewodniczący Rad Osiedlowych wg załączonej listy obecności.

8.  Zaproszeni goście

Ad. pkt.1 i 2
Przewodnicząca Obrad radna Irena Romulewicz otworzyła XXIX Sesję Rady Miejskiej w Lidzbarku oraz przywitała wszystkich przybyłych na obrady
Następnie poinformowała, że w  obradach sesji udział bierze 13 radnych, co stanowi kworum i  w związku z tym Rada może podejmować prawomocne uchwały. 

Ad.pkt.3

Przewodnicząca Obrad odczytała porządek Obrad. Następnie spytała, czy są do niego jakieś uwagi. Ponieważ nikt  nie zabrał głosu zaproponowała wprowadzenie pod obrady projekyu uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego złożonego przez Pana Daniela Gawrisch oraz Państwa  Teresę i Johanna  Gawrisch  z dnia 2 kwietnia 2009r. dotyczącego Uchwały Nr  XXVIII/221/09  Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 27 marca 2009r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Lidzbarka. W głosowaniu jawnym 12 głosami za, przy  1 wstrzymującym się  projekt w/w uchwały wprowadzono do porządku sesji.
Następnie  Przewodnicząca Obrad  zaproponowała wprowadzenie do porządku sesji projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na  działalność Burmistrza Lidzbarka.

Burmistrz p. J. Rogowski stwierdził, że skarga, która wpłynęła  dotyczy drogi, która jest na gwarancji i jak każda inwestycja ma prawo do tego żeby mieć jakieś usterki i w tej sprawie taka sytuacja ma  miejsce. Obarczanie go odpowiedzialnością za  wykonanie drogi uważa za krzywdzące i nieuzasadnione. Wprawdzie zlecał wykonanie tej drogi, ale jej nie wykonywał. Droga jest na gwarancji i notabene została naprawiona. Chciałby zapytać sołtysa wsi Kiełpiny 

(ponieważ w skardze jest informacja, że p. sołtys jest poinformowany o niej), czy był poinformowany i wie o treści tej skargi, czy też nie? Czy p. Sołtys również wie, że  stoją za tym mieszkańcy wsi Kiełpiny, czy też nie?  Sołtys jest najwyższą władzą we wsi i uważa, że tego typu sytuacje winny być wykonywane za jego wiedzą. Ma spore wątpliwości czy autorem  tej skargi byli mieszkańcy wsi Kiełpiny, czy może ktoś z zewnątrz, kto miał jakiś interes  napisał te skargę podszywając się pod mieszkańców wsi Kiełpiny? Chciałby żeby ta skarga nie była wprowadzona  do porządku obrad i chciałby poprosić p. Sołtysa o kilka słów wyjaśnienia. Chciałby też wiedzieć  czy Komisja Rewizyjna, która badała tę sprawę, kontaktowała się z p. sołtysem? 
Sołtys  wsi Kiełpiny p. T. Szlom poinformował, że  nic na ten temat  nie wiedział, nikt  z mieszkańców  nie zwrócił się do niego. Tak jak p. Burmistrz powiedział, może to być osoba spoza Kiełpin.

Radny M. Dzimira stwierdził, że spoczywa na nim obowiązek  dosyć niemiły, bo wiadomo jaka jest sytuacja w  Komisji Rewizyjnej, że nie ma  Przewodniczącego, on pełni funkcję Zastępcy. Niemniej jednak komisja pracowała, dwukrotnie spotkała się w miesiącu kwietniu. Jedno spotkanie miało na celu sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2008r. i była przy okazji rozpatrywana skarga mieszkańców wsi Kiełpiny. W tej chwili nie ma tej skargi, ale było napisane zrozpaczeni mieszkańcy wsi Kiełpiny , prosimy o odpowiedź pan sołtys wsi Kiełpiny. Komisja  Rewizyjna na wniosek jednego z członków  zaprosiła na spotkanie nadzór budowlany p. Grochockiego, który odpisał, że tego dnia nie może brać udziału w komisji ze względu na wyjazd. Na posiedzeniu komisji obecny był p. Zastępca Burmistrza i p. Przewodnicząca Rady. Komisja na sugestię p. Przewodniczącej musiała rozpatrzyć tę  skargę, czy była zasadna, czy nie i w formie uchwały tak jak była mowa na komisji. Musieli przegłosować czy jest zasadna, czy nie, bo jeszcze pytał się na komisji czy jest potrzebna uchwała w tej sprawie. Przewodnicząca Rady powiedziała, ze jest to skarga i uchwała ma być wprowadzona na tej sesji. Jeżeli chodzi o kontaktowanie się z sołtysem to osobiście tego nie robił.

Radny R. Kordalski poinformował, że  wcześniej kontaktował się z sołtysem. Sołtys nic nie wiedział, było to robione za jego plecami, ale domniemali, że skarga  była z Kiełpin, ale nie uczestniczył w niej sołtys. Natomiast co do samej skargi, to słusznie p. Burmistrz zauważył, że nie robił tego tylko zlecał i droga ma prawo się zepsuć, bo były wiosenne roztopy i jeździły po niej tiry. Droga została naprawiona i na razie jest dobrze. Niemniej jednak skarga była zasadna, bo na tamten czas było rozjeżdżone, ale nie jest temu winien Burmistrz.

Burmistrz odpowiedział, że dla niego to nie jest skarga mieszkańców Kiełpin tylko anonim i ma wątpliwości, czy anonimy powinny być rozpatrywane. Otrzymuje wiele anonimów i reaguje na nie tylko wtedy, gdy dzieją się jakieś rzeczy niedobre. Natomiast nie jest to prawda, że jest to skarga mieszkańców Kiełpin. Jeżeli byłaby to skarga mieszkańców to uważa, że powinno być pod nią kilka podpisów. W skardze tej jest wiele nieścisłości. Jedna poważną jest to, że miał się wypowiadać, że ta droga jest dobra. Nie była dobra, zawsze to powtarzał i powie w tej chwili. Mówił, że droga będzie naprawiona w ramach gwarancji i tak się stało. W związku z tym niech się wypowie pan radca, czy Rada powinna rozpatrywać skargi anonimowe?

Radny T. Dudaniec stwierdził, iż szkoda, że radni nie rozmawiali o tym na wspólnym posiedzeniu komisji, tym bardziej ze wiedza  taka była bo  Komisja Rewizyjna spotkała się przed wspólnym posiedzeniem komisji. Natomiast co do samej uchwały, to już pojawiła się na sesji i powinna się pojawić. Tym bardziej, że z dokumentów wynika jasno, że  to od wojewody skarga została skierowana do Rady Miejskiej. Nie powinni się zastanawiać czy uchwała ma stawać pod obrady, czy nie, natomiast należy zastanowić się nad treścią, czy jest uzasadniona, czy nie. Jego zdaniem tej uchwały nie powinni zdejmować z porządku.

Radca prawny p. Z. Drzystek stwierdził, że wojewoda przekazał skargę do Rady bo tak była adresowana, w tym celu żeby Rada rozpatrzyła ją. Skarga musi spełniać wymogi pisma w postępowaniu administracyjnym, bo ona wszczyna postępowanie administracyjne. Wymogiem pisma w postępowaniu administracyjnym jest oznaczenie strony je wnoszącej. Więc ta skarga ma podstawowy błąd formalny bo nie jest określona strona wnosząca to pismo. Dlatego  ona nie powinna być rozpatrywana. Nie ma nawet do kogo wystąpić o uzupełnienie braków  tej skargi.  Jeżeli pismo w postępowaniu administracyjnym zawiera jakiś błąd, to występuje się do wnoszącego żeby je uzupełnił, ale w tym przypadku nie można nawet do kogoś wystąpić.  Natomiast to, że Wojewoda przesłał  pismo Radzie, bo nie mógł zająć stanowiska ponieważ nie było do niego adresowane. Trzeba podjąć decyzję. Pismo to nie spełnia podstawowego wymogu w postępowaniu administracyjnym, nie jest oznaczona strona. Anonim w zasadzie tylko w jednym przypadku postępowaniu administracyjnym tylko w jednym przypadku spełnia warunki, aby nadać mu dalszy bieg - jeśli w anonimie są dane albo informacje o popełnieniu przestępstwa i wtedy należy go przesłać albo do policji, albo do prokuratury. Natomiast w tej sytuacji jeśli ono dotyczy funkcjonowania organów gminy, ma poważne uchybienie formalne bo nie jest oznaczona strona i nie można go rozpatrywać. Ponadto należy odpis uchwały przekazać wnoszącemu skargę, a więc komu? Wojewodzie nie bo nie jest strona w tym postępowaniu, sołtys  wypowiedział się, że skargi nie wnosił.

Przewodnicząca Obrad  podziękowała radcy prawnemu, a następnie wycofała swój wniosek w sprawie w prowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Lidzbarka. 

Następnie  w głosowaniu jawnym 10 glosami za przy 3 wstrzymujących się przyjęto  porządek obrad jak niżej:

Porządek obrad sesji : 

1.   Otwarcie 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie protokółu z XXVIII Sesji Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 27 marca  2009r. 

5. Informacja o działalności międzysesyjnej Burmistrza. 

6. Informacja Burmistrza o realizacji uchwał podjętych przez Radę Miejską

7. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podjętych między sesjami.

8. Informacja Przewodniczącego Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami.

9. Informacja Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami.

10. Informacja Przewodniczącego Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami.

11. Informacja Przewodniczącego Komisji  Rewizyjnej z prac i działań Komisji, odbytych między sesjami.

12. Interpelacje i  odpowiedzi na interpelacje.

13. Zapytania i wolne wnioski.

14. Przedstawienie sprawozdań z działalności statutowej gminnych jednostek organizacyjnych w 2008r.

15. Przedstawienie sprawozdania z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lidzbarku w 2008 roku. oraz sprawozdania z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Lidzbarku w 2008r.

16. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lidzbark za rok 2008  i podjęcie  uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Lidzbarka z  tytułu wykonania budżetu Gminy za  rok 2008.

17. Podjęcie uchwał w sprawach:

a) dokonania zmian w budżecie gminy na rok  2009,

b) przejęcia prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących bieżącego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie gminy Lidzbark,

c) przyjęcia Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gmin Członków Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” na lata 2008-2012,

d) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark w obrębie geodezyjnym Cibórz,

e) przedłużenia  umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, położonej we wsi Cibórz, gmina Lidzbark,

f) wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Miejskiej w Lidzbarku,

g) zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lidzbarku.
h) wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego złożonego przez Pana Daniela Gawrisch oraz Państwa  Teresę i Johanna  Gawrisch  z dnia 2 kwietnia 2009r. dotyczącego Uchwały Nr  XXVIII/221/09  Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 27 marca 2009r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Lidzbarka
18. Zakończenie obrad sesji.

Ad.pkt.4

Przewodnicząca Obrad  poinformowała, że protokół z XXVIII sesji Rady Miejskiej odbytej w dniu  27 marca 2009r. wyłożony był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i każdy mógł się z nim zapoznać. Zaproponowała przyjęcie go bez odczytywania.  W głosowaniu jawnym 12 głosami za, przy 1 wstrzymującym się  przyjęto protokół bez odczytywania.

Ad.pkt.5

Informację z działalności międzysesyjnej przedstawił Burmistrz p. Jan Rogowski (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokółu).Uzupełniając powyższe poinformował, że spotkał się z  p. Kurator Oświaty na temat bazy szkolnej na terenie gminy a konkretnie Lidzbarka, w kontekście  utraty budynku Spichlerza. Zgłosił również chęć budowy nowej szkoły. Jest to proces dość skomplikowany wymagający wielu lat, ale uważa że zapoczątkowanie budowy nowej szkoły musi nastąpić im wcześniej tym lepiej. Ma się spotkać również z p. Wojewodą m.in. również w tej sprawie, bo chciałby pozyskać środki na te wszystkie prace przystosowawcze w przypadku jeżeli ten spichlerz zostanie zabrany.

Radny G. Kozłowski nawiązując do punktu 9 informacji spytał, czy w planie jest postawienie ławek  między ul. Działdowską a ul. Poświętną wzdłuż rzeki Wel.

Burmistrz odpowiedział, że   będą tam ławki montowane, ale nie nowe.

Radny A. Goszka spytał czy p. Burmistrz ma już sprecyzowana w swych planach lokalizację nowej szkoły. Przypomniał, że najdalej do szkoły mają mieszańcy jego osiedla i jak szkoła będzie po drugiej stronie miasta, to sytuacja jeszcze się pogorszy. Chciałby prosić o rozważenie możliwości lokalizacji w pobliżu Osiedla Nr 2 lub ewentualną rozbudowę przy ewentualnym zakupie budynku o ile to możliwe po byłej Telekomunikacji, bo z największego Osiedla  dzieci musiałyby wędrować bardzo daleko.

Burmistrz odpowiedział, ze  wniosek radnego jest zasadny, ale  nie ma takiego gruntu w tym rejonie. Kupowali budynek gazowni żeby w jakiś sposób wyjść temu naprzeciw. W budynku przychodni jest możliwość rozbudowy, jest miejsce na boiska. Jeśli chodzi  o budowę nowej szkoły to dwa lata temu wystąpił o zmianę zagospodarowania przestrzennego terenów popegeerowskich przy obwodnicy. Jest to ok. 30ha i w p.z.p. jest budowa szkoły, ale jest to wizja kilkunastu lat i podejrzewa, że  taki kompleks można by rozwiązać tzn. budowa szkoły, hali sportowej, boiska i pływalni. Planowane tam też jest osiedle mieszkaniowe. Nie jest to sprawa najbliższych lat, przede wszystkim trzeba zabezpieczyć stronę realizacyjną, czyli finansową, bo z tego co usłyszał od p. Kurator nie jest to sprawa prosta. Natomiast uważa, że starania należy podjąć i zostały podjęte.

Radny R. Kordalski stwierdził, że wizja wizją a zejść trzeba do rzeczywistości i chciałby przypomnieć żeby odnowić szalet miejski przed zbliżającym się sezonem turystycznym.
Burmistrz odpowiedział, że elewacja będzie robiona.

Radna E. Rzeszutko  spytała, czy  chodnik na ul. Wodnej musiał się skończyć w tym miejscu, czy nie można było dołożyć zakrętu do Górki?  Spytała również czy ciąg rowerowy będzie tylko z tej  strony jeziora?

Burmistrz odpowiadając na temat chodnika na ul. Wodnej stwierdził, że tak musiało być  bo tylko tyle było pieniędzy. Natomiast też uważa za zasadne kontynuowanie tego, ale to już w następnym etapie. 

Natomiast ciąg rowerowy jest to trochę zmyłkowe określenie. Jest to promenada. W pierwszym etapie  do hangaru (będzie zaczęta w poniedziałek, do 15-go maja zakończona), drugi etap będzie do plaży i na tym się skończy. Natomiast ścieżka rowerowa nie będzie wykładana kostką   ponieważ nie ma takiej potrzeby. W większości jest oznakowana i przejezdna. Chodzi też o zainstalowanie ławek dookoła jeziora ponieważ dochodzą do niego takie głosy i to zostanie zrobione. Jeden szlak ścieżki rowerowej będzie dookoła jeziora lidzbarskiego, drugi do Dębu i od Dębu w kierunku Górzna. Jak prace zostaną  zakończone to zostanie wykonana mapka z zaznaczeniem m.in. postojów.


Radny M. Dzimira podziękował Burmistrzowi, ze po wielu latach jego interpelacji część miasta została obdarzona koszami. Widział, że te kosze znajdują się przede wszystkim w centrum miasta i to dobrze, bo zmieniło to estetykę. Papiery podczas wiatru z tych koszy nie wyfruwają. Myśli, że dalej ta estetyzacja będzie się pogłębiać.

Druga sprawa to taka, że był nad małym jeziorkiem, gdzie postawionych jest 13 lamp, z tym że niestety dwa klosze są już potłuczone i jeden  wykrzywiony. Przy okazji widział, że szedł policjant z psem i to go ucieszyło, bo chciałby, aby to w co gmina inwestuje służyło na długie lata. Widział też montowanie placu zabaw dla dzieci.

Burmistrz wyjaśnił, że lampy i klosze były zamontowane prowizorycznie. Dopiero dzisiaj ekipa przyjechała i wszystko zostanie dopięte na ostatni guzik 

Nad małym jeziorkiem docelowo  musi być zainstalowany monitoring.

Co do koszy są estetyczne. Nie zauważył żeby ludzie składali tam śmieci z gospodarstw domowych.

Następnie odczytał Zarządzenia Burmistrza wydane  w okresie międzysesyjnym.

Ad,pkt.6

Informację z realizacji  uchwał podjętych  przez Radę Miejską odczytał Zastępca Burmistrza p. A. Wiśniewski. (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokółu).

Ad.pkt.7

Przewodnicząca  Obrad poinformowała o swoich działaniach w okresie międzysesyjnym:

- 2 i 16 kwietnia pełniła dyżur  w UMiG,

- 23 kwietnia  brała udział w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej  oraz zorganizowała wspólne posiedzenie komisji Rady,

- 25 kwietnia uczestniczyła w wieczornicy harcerskiej z okazji Rajdu Martyrologii oraz koncercie  uczniów szkoły muzycznej z Grudziądza. Była to wspaniała harcerska uroczystość z rajdem, z punktami gdzie harcerze musieli odpowiadać na pytania m.in. również związane z Obchodami  Roku Andersa w Lidzbarku. W Rajdzie tym uczestniczyły  Panie z Uniwersytetu III wieku i one również odpowiadały na  poszczególnych punktach i przeszły całą trasę  Rajdu. Piękna, piękna uroczystość.

Ad.pkt.8

Przewodniczący Komisji Planowania, Budżetu i Gospodarki Finansowej radny G. Kozłowski poinformował, że komisja w dniu 23 kwietnia odbyła wspólne posiedzenie komisji wraz z innymi komisjami Rady Miejskiej. Porządek posiedzenia był podobny  do tego jak na  dzisiejszej sesji.

Z uwagi na nieobecność na sali obrad Przewodniczącego Komisji Gospodarczej, Przewodnicząca Obrad poprosiła o informację Przewodniczącego Komisji Oświaty.

Ad.pkt.10

Przewodniczący Komisji Oświaty, Opieki Społecznej, Zdrowia, Kultury i Turystyki radny M. Dzimira  poinformował że komisja w dniu 23 kwietnia odbyła wspólne posiedzenie komisji wraz z innymi komisjami Rady Miejskiej.

Ad.pkt.11

Zastępca Przewodniczącego  Komisji Rewizyjnej radny M. Dzimira poinformował, że komisja odbyła dwa posiedzenia. 6 kwietnia analizowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za 2008r., wypracowała opinię oraz wniosek ws. udzielenia absolutorium Burmistrzowi, za którym głosowali wszyscy członkowie komisji. W dniu 23  kwietnia  komisja m.in. rozpatrywała skargę mieszkańców wsi Kiełpiny. Komisja uznała skargę za zasadną. W dniu dzisiejszym została zdjęta.

Przewodnicząca Obrad poprawiła radnego i  poinformowała, że uchwała nie została wprowadzona do porządku obrad sesji, a to nie znaczy, że do tej  skargi i uchwały nie wrócą.

Radny T. Dudaniec wracając do skargi i uchwały, która w dniu dzisiejszy pojawiła się jako propozycja projektu do wprowadzenia do porządku obrad dzisiejszej sesji stwierdził, iż jest to polemika do p. mecenasa ponieważ on nie jest tak wszechstronnie obeznany jeśli chodzi o całe procedury dotyczące postępowania administracyjnego, ale wydaje mu się, że Komisja Rewizyjna wiedzę, która pojawiła się dzisiaj na sesji i została wypowiedziana przez p. Sołtysa, że nic na temat tej skargi nie wiedział, zmusiła Komisję Rewizyjną do tego żeby taki projekt uchwały przedstawić. Zatem kwestia treści uchwały jest sprawą otwartą. Informacje na temat złego wykonania drogi i użytych złych surowców i materiałów do wykonania tej drogi pojawiły się  juz znacznie  wcześniej i problem był znany. Jego zdaniem komisja, która będzie zajmowała się tym tematem kolejny raz powinna wystosować  pismo do p. Sołtysa czy taką wiedzę miał na temat tej skargi. Po drugie taka informacje powinien zwyczajowo wywiesić w gablocie, że jest takie pismo, czy skarga skierowana bezpośrednio do UMiG w Lidzbarku i do Wojewody. Po trzecie, Gmina wydała na tę drogę prawie 190 tys.zł. bo ona  była robiona przy udziale Nadleśnictwa, więc musi być specyfikacja istotnych warunków zabudowy, według której powinni ja zrobić, jak również protokół odbioru, na którym będą podpisy ludzi odpowiedzialnych za odbiór  tego całego przedsięwzięcia.

Jego zdaniem nic wielkiego się nie stało, że projekt uchwały się pojawił, bo ten temat rozpoczął się znacznie wcześniej, a w dniu dzisiejszym był to pierwszy dokument, który się pojawił, a który można było wnikliwiej przeanalizować  chociażby zwracając się  z pismem do p. Sołtysa z zapytaniem, czy o takowej skardze cokolwiek p. sołtysowi wiadomo. 

Burmistrz  odpowiedział, iż  uważa, że dostatecznie  wyjaśnili sposób załatwienia i treść skargi. Pan mecenas powiedział jasno, że nie powinno się jej rozpatrywać. Natomiast czynienie go odpowiedzialnym, że skarga  jest uzasadniona, to jest dla niego bulwersujące. Jak można na podstawie anonimów, na podstawie tych faktów, które zostały przedstawione w skardze taką decyzję podjąć. Nikt go na komisję nie poprosił. Pośrednio jest odpowiedzialny. Natomiast tłumaczył wielokrotnie, że ta droga jest źle wykonana i zgadza się z tym, że w okresie roztopów była nieprzejezdna. Czynienie go odpowiedzialnym za tę drogę  jest niezrozumiałe. Droga jest na gwarancji i powiedział, że będzie naprawiona, ale nie można naprawiać w okresie wiosennym kiedy jest wilgotno.

Uważa, że Rada nie powinna rozpatrywać anonimów a tym bardziej nie powinna zajmować jednoznacznego stanowiska, bo dla niego jest krzywdzące, że skarga jest uzasadniona i on jest odpowiedzialny. Odpowiedzialny jest wykonawca i na jego polecenie drogę naprawi. Druga sprawa to droga jest bita a nie asfaltowa i Gmina przychyliła się do wniosku żeby tą drogę naprawić. Kosztowała drogo, ale jak radny zauważył była robiona przy współudziale Nadleśnictwa. Nadleśniczy nie ma jednoznacznego stanowiska, że droga jest nieprzejezdna. Jego stanowisko jest o wiele bardziej łagodne niż osób, które ten wniosek składały i dlatego chyba z radnym nie rozumieją się.

Radny T. Dudaniec odpowiedział, iż nie ma uwagi do p. Burmistrza, że źle przeprowadził cała procedurę i że źle wydatkował środki budżetowe. Nie. Natomiast uczula wnioskodawców mających prawo do Burmistrza wnioskować lub na Burmistrza się skarżyć (np. mieszkańcy osiedla, itp.), aby w momencie kiedy będą podpisywali się jako mieszkańcy osiedla lub wsi,  pojawiły się tam podpisy, ponieważ każda tego typu informacja lub skarga będzie mogła być potraktowana jako anonimowa. W związku z czym nie  będzie można go skierować do Komisji Rewizyjnej, bo uzna go jako bezcelowy do rozpatrzenia, bo to po prostu anonim. Nie ma uwagi do p. Burmistrza, że cokolwiek źle zrobił, tylko rozumie tych co piszą i uczula, że będą musieli w ten sposób wszystkie pisma podpisywać, bo rozumie, iż to co powiedział p. mecenas jest wiążące.  

Przewodnicząca Obrad zaproponowała zamknięcie tego tematu.

Burmistrz stwierdził, iż go tylko boli, że Komisja  Rewizyjna uznała, że skarga jest uzasadniona i w podtekście jest, że wina się obarcza Burmistrza. Tak jak powiedział, dostaje wiele pism od mieszkańców  różnych ulic i mieszkańcy tam się podpisują. Wtedy sprawa jest czysta , odpowiada im. Natomiast podpis mieszkańcy Kiełpin i adres sołtysa - uważa to za trochę podpadające. Ma pewne swoje spojrzenie na ten tekst i ma prawo sądzić kto jest jego adresatem. Natomiast z takim podejściem do sprawy czuje się trochę niekomfortowo. 

Radny St. Machujski  stwierdził, iż nie wie o co p. Burmistrz ma żal do Komisji Rewizyjnej. Pana Burmistrza reprezentował Pan Wiceburmistrz, który był na tym posiedzeniu. Komisja  chciała, aby na posiedzenie były dostarczone dokumenty, specyfikację zamówienia, jakie klasy żwiru powinny być przywiezione na ta drogę, jakie materiały. Rozpatrywanie skargi zostało już zaczęte na posiedzeniu w dniu kiedy było rozpatrywane absolutorium. Odłożyli na  późniejszy termin, aby był zaproszony inspektor nadzoru i wykonawca i żeby była wszelka dokumentacja, aby komisja mogła przyjąć jakiekolwiek stanowisko, czy został popełniony błąd  w stosunku do wykonania tej drogi, czy nie został, czy skarga jest zasadna, czy nie.

Burmistrz spytał, gdzie w takim razie był on jako oskarżony? Dlaczego nie dano mu żadnej szansy obrony?

Przewodnicząca Obrad odpowiedziała, że  może wzięło się to  stąd , że komisja nie pracuje w pełnym składzie. Nie mniej jednak w uzasadnieniu do uchwały też jest powiedziane, że droga jest jeszcze na gwarancji i wszystkie usterki zostaną usunięte. Przypomniała, że projekt uchwały nie wszedł do porządku obrad sesji i zamknęła dyskusję. 

Poprosiła Przewodniczącego Komisji Gospodarczej o przedstawienie informacji o działalności międzysesyjnej.
Ad.pkt.9

Przewodniczący Komisji Gospodarczej, Bezpieczeństwa i Ochrony Środowiska radny R. Kordalski poinformował, że  w okresie międzysesyjnym komisja odbyła wspólne posiedzenie wraz z innym komisjami Rady.

Ad.pkt.12

Radny R. Kordalski zgłosił konieczność wyremontowania dwóch przystanków autobusowych w Ciborzu.

Radny M. Dzimira powiedział, że przy ul. Jeleńskiej  powstał tam  piękny budynek, ale jest też tam budynek lecznicy i prośba do Burmistrza taka, że gdyby udało się go pomalować, to wyglądałoby to bardzo ładnie.

W imieniu mieszkańców ul.  Kwiatowej i Wiejskiej spytał czy nie można dokończyć wyjazdu z tych ulic (jest położony chodnik, ale nie ma wyjazdu).

Radny A.Goszka wyjaśnił, że przy ul. Zieluńskiej jest  taki mankament jak się skręca do p. Żurka zaczyna się droga gruntowa i trzeba zrobić 40-50 m wyjazdu. Myśli, że wspólnie z ZDW p. Burmistrz rozwiąże ten problem.

Burmistrz odpowiedział, że temat jest znany, ale w tej chwili nie ma takich środków. Można mówić o środkach w budżecie na rok następny. Rzeczywiście można wyetapować żeby to kontynuować. 

Zwracając się do radnego M. Dzimiry odpowiedział, że z malowaniem budynku lecznicy namawia go do przestępstwa ponieważ nie jest to budynek gminny lecz prywatny. Jest tam wspólnota mieszkaniowa.


Radny T. Dudaniec podziękował  za chodniki przy ul. Polnej, ale po wykonaniu prac po lewej stronie z obrzeżem i kostką zostało szerokie miejsce, które jest wymywane teraz przez wodę i przy kolejnych opadach może zdarzyć się tak, że krawężnik zostanie w całości odsłonięty. W związku z tym składa interpelację o uzupełnienie betonem jak to zostało zrobione po prawej stronie, aby zmniejszyć możliwość wymywania piachu.

Druga sprawa dotyczy interpelacji związanej z placem zabaw ul Klonowa-Jesionowa. Jest tam stary kosz, który w tej chwili nie jest wykorzystywany, a którego dzieci korzystają do wspinaczki. W związku z czym prośba, aby odciąć ten kosz. Ponadto prosi o  2-3 ławeczki żeby  młodzież nie  wieszała odzieży  na siatki.

Burmistrz odpowiedział, że zdemontują kosz, ale myślał, że jest prywatny.


Radny St. Machulski  ponowił prośbę o dwie wywrotki miałkiego piachu  na dziką plażę w Kiełpinach.


Radna E. Rzeszutko spytała jak będzie wyglądało odwodnienie ul. Młyńskiej. Prosiłaby również o remont mostu koło niej bo jest bardzo brzydki. Przypomniała również, że na poprzedniej sesji p. Burmistrz obiecał wyrównanie terenu na boisku przy ul. Piaski. Spytała czy dostaną nowe siatki na bramki ponieważ w okresie zimowym uległy częściowemu zniszczeniu (poprzerywane, dziurawe)? 

Burmistrz odpowiedział, że po świętach majowych wezmą się za malowanie, m.in. barierek, mostów.   


Radny R. Kordalski przypomniał prośbę z poprzedniej sesji, dotyczącą 150 m siatki na  boisko wiejskie w Jeleniu. 

Burmistrz odpowiedział, że koło ekofloksu jest trochę bardzo dobrej siatki. Natomiast w obecnej chwili nie ma w budżecie środków na nową i w takiej ilości jak chce  radny.

Ad.pkt.13

Przewodnicząca Obrad poinformowała, że w punkcie tym mogą zabierać głos  wszyscy obecni na sali obrad.

Pan J. Rybicki Przewodniczący Rady Osiedla Nr 1 stwierdził, że  w żadnym wypadku odnośnie drogi Kiełpiny-Wąpiersk nie można obciążać Burmistrza. Był inspektor  nadzoru, który odpowiada za jej wykonanie. Nawieźli gliny i nie jest to teraz taka prosta sprawa.


Sołtys wsi Bryńsk podziękowała w imieniu wszystkich dzieci za plac zabaw.

Pan S. Pawlak Przewodniczący Rady Osiedla Nr 3 poruszył 3  kwestie.

- Ścieżka wokół jeziora jest bardzo ładna, ale w połowie jest przewrócone drzewo. Prośba, aby go usunąć.

- Monitoring  małego jeziorka. Może umieścić jedną z kamer na LO i wypromować to miejsce.
- Czy są  już jakieś wnioski dotyczące ewentualnej zmiany ruchu na skrzyżowania Polna-Zieluńska, o czym była mowa na poprzedniej sesji?

Burmistrz odpowiedział, że drzewo na ścieżce zostanie usunięte. Zostanie też postawionych kilka ławek, o które prosili emeryci.

Jeśli chodzi o skrzyżowanie, to znak został podniesiony. Natomiast jeśli chodzi o zmianę ruchu rozmawiali ostatnio z fachowcami, którzy nie uznali  wniosku za zasadny z uwagi na inne zagrożenia.


Radny A. Goszka spytał kiedy na boisku na Działkach powstanie  plac zabaw. Chciałby przypomnieć, że boisko to obsługuje również część Ciborza i Jamielnika. Przy pomocy klubu Lumbago wybudowali sobie boisko do siatkówki, ale niestety na plac zabaw ich nie stać. Prośba, aby  na ul. Broniewskiego postawić już nie taki duży jak w mieście, ale chociaż jakiś mały.

Burmistrz odpowiedział, że wniosek radnego jest zasadny. W przyszły roku będzie to kontynuował i szedł w tym kierunku żeby te place zabaw były i w mieście i na wsiach. Nad małym jeziorkiem chce w przyszłym roku dla  trochę większej młodzieży chce zrobić  taką mini siłownię żeby 13-14 latkowie tam się wyżywali. Dostał dzisiaj od  radnego Dudańca prospekt, którego  też osobiście poszukiwał. Cały pasaż- ciąg do plaży trzeba będzie zagospodarować.

Radny T. Dudaniec wyjaśnił, że dostarczył Burmistrzowi prospekt i wizytówkę osoby, z którą można się kontaktować w sprawie parków rekreacyjno-rehabilitacyjnych, ale folder ten otrzymał od p. Michała Kepke.  


Sołtys wsi Wąpiersk poprosiła Burmistrza o interwencję w sprawie boiska szkolnego, które jest zamknięte i młodzież, aby grac w piłkę musi mieć pozwolenie od dyrektora. Chodzi również też o zmianę bramek.

Burmistrz zaproponował spotkanie z udziałem  Dyrektora Szkoły po świętach majowych i ustalenie zasad korzystania z boiska.

Sołtys wsi  Marszewnica podziękował za drogę i w imieniu swoim i mieszkańców  liczy na dalsze inwestycje. 


Sołtys wsi Wlewsk nawiązując do sprawy drogi na wybudowania we Wlewsku poinformował, że Nadleśnictwo wywiązało się z obietnicy i droga została  naprawiona, tylko nie wiadomo na jak długo.

Poruszył również sprawę placu zabaw proponując grunty przy starej przepompowni lub dobranie z ANR.

Burmistrz powiedział, że każdego roku będzie szedł w tym kierunku, aby w każdej wsi taki plac zabaw był. 

Jeśli chodzi o dodatkowy grunt, ma bardzo dobre stosunki z ANR, konkretnie z p. Dyrektorem i uważa, że w tym przypadku nie powinno być żadnego problemu.


Radna E. Rzeszutko poinformowała, że  3 maja o godz. 16-tej w sali MGOK odbędzie się konkurs wiedzy o gen. Andersie i jego żołnierzach, w którym udział biorą uczniowie szkół z całej gminy. Prośba do sołtysów, aby przywieźli jak najwięcej dzieci z poszczególnych wsi, aby uczestnicy poczuli się dobrze. Będzie to początek obchodów  roku andersowskiego.

Burmistrz dodał, że szykuje się duża impreza z okazji obchodów Roku Andersa w dniu 8 sierpnia, kiedy to prawdopodobnie  (w 90%) wystąpi Reprezentacyjna Orkiestra Wojska Polskiego. Występ będzie darmowy. Udziałem gminy będą tylko noclegi.


Radny T. Dudaniec przypomniał, że może dłużej niż rok temu rozmawiali na temat obsadzeń nowymi drzewkami na osiedlach. Spytał, czy w tym roku uda się coś zrobić, a jak nie to, czy w planie na rok  następny takie nasadzenia będą brane pod uwagę? Na osiedlach jest sporo otwartych przestrzeni, piach, mało trawy, a takie nasadzenia dałyby jednak jakąś osłonę.  

Burmistrz odpowiedział, że w tym roku priorytetem jest jezioro i małe jeziorko. Też uważa, że osiedla są szaro-bure i  trzeba  wprowadzić troszeczkę zieleni i będzie szedł w tym kierunku żeby nasadzenia robić również na osiedlach.


Radny M. Dzimira przypomniał, że również na tej sali jakiś czas temu zadał pytanie dotyczące mostu na ul. Działdowskiej. Jest to bardzo newralgiczne miejsce w mieście. Chodzą dzieci, tym bardziej, że chodnik, który tam był w tej chwili zlał się razem z jezdnią, jest wąsko, dzieci często bezmyślnie wychodzą na ulicę omijając przechodniów. Wie, że Burmistrz ma jakieś plany dotyczące tego  miejsca, tym bardziej że tam pęka mur po prawej stronie w kierunku na Działdowo. Będzie wdzięczny Burmistrzowi za przedstawienie swoich zamiarów.

Burmistrz powiedział, że o most na rzece podjął działania już w swojej poprzedniej kadencji. Ma zapewnienie  Dyrektora ZDW, że  w tym roku zostanie opracowana dokumentacja na przebudowę lub  budowę nowego mostu. Jest nadzieja, że ta inwestycja będzie wykonana w latach 2010-2011. Mur ze względu na bezpieczeństwo będzie rozebrany i przesunięty w tym roku. Prawdopodobnie będzie drewniany parkan. Jest nadzieja, że  ta inwestycja ruszy. 


Przewodniczący Rady Osiedla Nr 1 p. J. Rybicki spytał co słychać z obwodnicą?  

Burmistrz odpowiedział, że trwają  uzgodnienia środowiskowe. W dalszym ciągu opracowywana jest dokumentacja. Pojawiła się koncepcja przejścia nadziemnego od ul. Myśliwskiej.  Sprawa idzie w dobrym kierunku. Rozpoczęcie budowy lata 2011-2013.


Radny R. Kordalski zaapelował do radnego powiatowego p. K. Węglewskiego, aby poparł wniosek dotyczący budowy chodnika od Wąpierska do Jelenia ponieważ od września będzie już remontowana droga.

Pan K. Węglewski odpowiedział, że ta inwestycja nie przewiduje budowy chodnika. We wrześniu będzie termin składania nowych wniosków i proponuje żeby wspólnie z Wąpierskiem taki wniosek do Starostwa złożyć.

Ad.pkt.14

Przewodnicząca Obrad poprosiła o zadawanie pytań dotyczących  sprawozdań jednostek organizacyjnych gminy.

Miejsko- Gminna Biblioteka Publiczna

Radny R. Kordalski mając na uwadze młodzież szkół ponadgimnazjalnych zgłosił potrzebę uzupełnienia zbiorów bibliotecznych o literaturę fachową. Dzieci, które chcą poszerzyć swoją wiedzę muszą jeździć po książki po 30 km.

Dyrektor MGBP p. M. Zielińska odpowiedziała, że zakupuje  dużo książek z różnych dziedzin, dużo dla  studentów. Zapisuje tytuły, o które  proszą  i w miarę możliwości, w zależności od  funduszy uzupełnia  księgozbiór.  Dotacja, o którą co roku występuje do Ministerstwa Kultury została zmniejszona.
Radny R. Kordalski  poruszył też problem  małych dzieci uczęszczających do szkoły i uginających się pod  ciężkimi tornistrami. Zaproponował, aby zastanowić się nad rozwiązaniem tego problemu i może  zrobić takie izby lekcyjne żeby dzieci nie musiały nosić podręczników do domu.  

Przewodnicząca Obrad powiedziała, że do tego tematu wrócą na posiedzeniach komisji.

Radny G. Kozłowski spytał, czy nie można  zakupić  książek ze środków, które pozostały na koniec roku?

Pani M. Zielińska odpowiedziała, że zawsze musi trochę pieniędzy na koncie  zostać na faktury, które wpłyną w styczniu. Jeśli chodzi o kwotę 2 tys. zł. są to dochody  za upomnienia lub opłaty  za zagubione książki.

Zespół Ekonomiczno-Administracyjny Szkół i Przedszkoli

Radny T. Dudaniec przypomniał problem z dowozem dzieci w m. Wlewsk i odległości jaką muszą te dzieci pokonać z domu do szkoły.

Radny St. Machujski wyjaśnił, że  wstępnie rozmawiał  z Dyrektorem  i prawdopodobnie sprawa będzie załatwiona pozytywnie.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej

Bez uwag.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji
Bez uwag.

Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury

Radny R. Kordalski  poprosił o harmonogram  imprez na Dni Lidzbarka.
Pani J. Majocha – Dyrektor MGOK poinformowała, że w  dniu 24 lipca koncert zespołu dla młodzieży i później dyskoteka, 25 lipca  koncert zespołu Happy End, Zdrowa Woda i zabawa. W niedzielę prawdopodobnie odbędą się zawody strongmenów oraz finał turnieju wsi. Będzie koncert zakopiańskiego zespołu Krywań, pokazy grupy cyrkowej dla dzieci.
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Spółka z o.o.

Przewodnicząca Obrad jak wyglądają inwestycje wodociągowe, jak są prace zaawansowane? 
Prezes p. H. Lewandowski odpowiedział, ze na dzień dzisiejszy jest pozwolenie na budowę  w miejscowości Słup. W miesiącu maju ma być ogłoszony nabór wniosków i będą przygotowywane dokumenty do złożenia wniosku. W miejscowości Chełsty prace są na etapie przygotowywania dokumentacji geodezyjnej. Miłostajki – czeka na  decyzję o warunkach  zabudowy. Leżeli chodzi o kanalizację na ul. Jeleńskiej, zlecono dokumentację  geodezyjną, Bełk – zlecono dokumentację geodezyjną. 

Przewodnicząca Obrad spytała jakie wodociągi będą w tym roku skończone?
Prezes odpowiedział, że wodociąg w Słupie, Chełstach, Bełku i Miłostajkach. Jeżeli chodzi o Chełsty  to otrzymają dofinansowanie z ANR.

Radny A. Goszka   spytał skąd te wodociągi będą zasilane, bo i tak jest bardzo małe ciśnienie wody?

Prezes odpowiedział, że wodociągi nie są związane z Działkami.Dlatego jest koncepcja żeby Bełk zasilać z Nowego Dworu od Dłutowa, Chełsty będą zasilane  z wodociągu Jeleńskiego z m. Ciechanówko. Jeżeli chodzi o Słup, tu może być problem z ciśnieniem, z tego względu, że jak był projektowany wodociąg do Wlewska projektant nie zwrócił uwagi na  różnicę poziomów między Wlewskiem a Lidzbarkiem, która wynosi 33m a różnica 33 m to spadek ciśnienia  ok. 3 atmosfery. Jeżeli chodzi o Wlewsk są tam problemy z ciśnieniem, ale Słup jest położony niżej i nie powinno to być odczuwalne. Docelowo trzeba będzie pomyśleć o przepompowni poprawiającej ciśnienie wody w tamtym kierunku. Trzeba będzie to połączyć z planowanym również w ramach współfinansowania, wodociągiem na działki na ul. Chopina. W ramach tej inwestycji rozpatrzy też sprawę przepompowni bo wtedy będzie to miał jakiś sens.
Radny R. Kordalski spytał jak wygląda sprawa z hydrantami, czy zostały posprawdzane?

Prezes odpowiedział, że w większości hydrantów są pouzupełniane wszystkie złącza, hydranty są malowane.
Radny R. Kordalski spytał czy Prezes „da radę wszystko to przerobić”?

Prezes odpowiedział, że jeżeli chodzi o inwestycje wodociągowe i kanalizacyjne to na pewno  w tym roku nie będą w stanie wykonywać sami, czyli będą  wykonawcy zewnętrzni. Tam, gdzie będą środki unijne i gdzie Spółka będzie beneficjentem tych środków muszą ogłosić przetarg i będzie wykonawca zewnętrzny a część będą wykonywali własnymi siłami.  W tej chwili zakład wykonuje chodniki na ul. Brzozowej, które mają być ukończone do 15 maja, później mają ul. Leśną. Jak skończą drogę to dopiero wejdą na inwestycję w Jeleniu.

Radny T. Dudaniec spytał o zdanie Prezesa odnośnie gospodarki odpadami. Co myśli na temat stacji przeładunkowej odpadów w Ciechanówku i dalszych losach wysypiska? 
Prezes odpowiedział, że został oddany do użytku nowy zakład sortowni odpadów w miejscowości Rudna pod Ostródą. On pracuje w tej chwili w ten sposób, że raz na 4 dni uruchamia linię sortowniczą, bo odpadów jest tyle, że nie ma co sortować. Jeżeli chodzi o możliwość wysortowanych surowców, to ceny są bardzo małe i opłacalność tego sortowania bardzo mała. Jego zdaniem gmina powinna dążyć do tego, że po zakończeniu eksploatacji aktualnej kwatery wybudować następną kwaterę, a równolegle budować sortownię w Działdowie bo przepisy zmuszą do sortowania i będzie gotowa instalacja. Przez najbliższych kilka, czy kilkanaście lat składowanie odpadów nie sortowanych  będzie opłacalne biorąc pod uwagę również koszty transportu.

Koszt budowy nowej kwatery nie  będzie  taki duży, bo dzisiaj już jest pełna infrastruktura i za chwilę będzie możliwość podłączenia składowiska do oczyszczalni ścieków. Woda jest, waga jest, jest miejsce na przynajmniej dwie następne kwatery. Kwatera, która jest starczy na 4-5 lat. Dzisiaj w świetle wystąpienia Związku  w sprawie uregulowania sprawy własnościowej działek jest odpowiedni moment żeby o tym rozmawiać jak dalej będzie z tym składowiskiem. Druga sprawa, to w budżecie Związku pojawił się zapis o rozpoczęciu prac nad kompostownią osadów na Ciechanówku. Jak obecni wiedzą oczyszczalnia wytwarza osady, które  są przetwarzane  na dzień dzisiejszy zgodnie z przepisami. Wykorzystane są rolniczo i nierolniczo, ale te przepisy mogą się zmienić a ilość osadów będzie rosła, bo  w obecnej chwili eksploatowane są dwie komory i przy wzroście ilości osadów i wożenie osadów do kompostowni w Zakrzewie i płacenie za tonę 68 zł netto + koszty transportu są to duże koszty.

Trzeba patrzeć żeby te osady przyszłościowo wykorzystać. W dniu wczorajszym był z p. Naczelnik i p. Moniką w EZG  jako przedstawiciele p. Burmistrza, byli przedstawiciele firmy, która kiedyś opracowała zezwolenie zintegrowane na składowisko i rozmawiali na temat zagospodarowania tych osadów na Ciechanówku, wtedy koszty eksploatacji byłyby niższe.
Przewodnicząca Obrad podziękowała Prezesowi, stwierdzając jednocześnie, że temat jest b. ważny i wrócą do niego na posiedzeniach komisji Rady.
Burmistrz poinformował Prezesa, że najbliższe posiedzenie Zarządu EZG „Działdowszczyzna” będzie poświęcone losom Ciechanówka. Już dziś prosi, aby czuł się zaproszony jako gospodarz Ciechanówka.

Radny T. Dudaniec dodał, że zarządca zakładu „Osadus” jest zapraszany na posiedzenia Zarządu i jego zdaniem p. Burmistrz powinien zwrócić uwagę, że Zarządca naszego składowiska też powinien być zapraszany.

Burmistrz wyjaśnił, że na ten temat rozmawiał z Przewodniczącym Związku juz trzy miesiące temu. Zwrócił na to uwagę i Prezes  miał być zapraszany.

Następnie przypomniał, że już kiedyś zwrócił uwagę, że  po każdym remoncie wodociągu nie płynie woda tylko ścieki. Ostatnio po remoncie na ul. Nowy Rynek miał mnóstwo telefonów i usłyszał dużo przykrych słów. Prosi, aby spuszczali brudna wodę i aby Prezes zwrócił uwagę swoim pracownikom, żeby położyć kres tego typu praktykom.

Prezes stwierdził, że Burmistrz i mieszkańcy maja rację, ale chodzi też o to jakie metody stosować. Zawsze po każdej awarii osady są poruszone i woda będzie brudna. Są bardzo drogie metody czyszczenia sieci, które tez niczego nie załatwią. Sieć jest płukana regularnie w okresie wiosennym i jesiennym. W tym przypadku tak się złożyło, że były dwa zaniki zasilania i każdy brak wody oznacza, że idzie w rury powietrze, które powoduje poruszenie się osadów w rurach.

Ad.pkt.15

Przewodnicząca Obrad spytała, czy ktoś z radnych ma pytania do sprawozdania z wykonania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Lidzbarku w 2008 roku. oraz sprawozdania z wykonania Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Lidzbarku w 2008r.

Radna E. Rzeszutko  spytała, czy jest możliwość uzyskania informacji jak szeroka jest skala narkomanii w Lidzbarku, czy jest możliwość zidentyfikowania zagrożenia?

Pełnomocnik Burmistrza ds. Profilaktyki Uzależnień p. A. Sadowski poinformował, że  na dzień dzisiejszy z terapii korzystają 3 osoby. Z badań przeprowadzonych w 2006r. na populacji dzieci i młodzieży wynikało, że osób uzależnionych w tej populacji nie zgłaszano. Następne badania będą w 2010roku.
Radna E. Rzeszutko spytała, czy jest możliwe żeby na  boisku  Szkoły Podstawowej pojawił się diler? 

Pan A. Sadowski odpowiedział, że jest to możliwe. Jest to kwestia monitorowania na terenie każdej placówki.
Ad.pkt.16

Przewodnicząca Obrad  poinformowała, że punkt 16 porządku sesji, to rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lidzbark za 2008 rok i podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Lidzbarka z tego tytułu.

Porządek obrad sesji dotyczący rozpatrzenia sprawozdania będzie przebiegał następująco:

· przedstawienie sprawozdania z wykonania  budżetu,

· zapoznanie radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą sprawozdania z wykonania budżetu,

· zapoznanie radnych z opiniami komisji stałych dotyczącymi sprawozdania z wykonania budżetu,

· dyskusję nad sprawozdaniem z wykonania budżetu,

· przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium,

· zapoznanie radnych z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej dotyczącą wniosku  Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium,

· dyskusję nad  wnioskiem Komisji Rewizyjnej w sprawie  absolutorium,

· podjęcie  uchwały w sprawie absolutorium dla  Burmistrza

Następnie poprosiła  o przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu za 2008r. 

Skarbnik Miasta i Gminy p. Gabriela Sadowska powiedziała, że:
dochody budżetowe za rok 2008 osiągnięto w wysokości 32.674.609,14 zł, tj. 98,9% planowanych, z tego:

- dochody bieżące w wysokości 31.844.173,64 zł

- dochody majątkowe w wysokości 830.435,50 zł

W roku 2008 gmina otrzymała dotacje na realizację zadań od innych j.s.t., w tym:

- z Powiatu Działdowskiego na zadania inwestycyjne kwotę 134.520,25 zł ,

- z Powiatu Działdowskiego na konkurs Ekologiczny Gepta 2.500,00zł.

- z Urzędu Marszałkowskiego 5.000 zł na wymianę drzwi do strażnicy  OSP Bryńsk,

- z Urzędu Wojewódzkiego 3.000 zł na 10-lecie partnerstwa Welskiego Parku Krajobrazowego. 

W 2008r. Gmina przekazała z budżetu dotację dla Powiatu Działdowskiego w wysokości 3.328 zł na prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej.

Ponadto gmina przekazała dotacje:

- w ramach ustawy pożytku publicznego i o wolontariacie w wysokości 117.868,54 zł

- dla instytucji kultury na działalność statutową w wysokości 558.545 zł.

Wydatki budżetowe za 2008r. wykonano w wysokości 31.170.510,84 zł tj. 92,3% planowanych. Wydatki majątkowe zostały wykonane w wysokości 4.437.296,51 zł, tj. 72,7% planowanych i stanowiły 14,2% wydatków ogółem.

Wydatki bieżące zostały wykonane w wysokości 26.733.214,33 zł tj. 96,6% planowanych i stanowiły 85,8% wydatków ogółem.

Zadłużenie gminy na dzień 31.12.2008 r. wynosi 3.519.487 zł i stanowi 10,77% wykonanych dochodów ogółem.

Łączna kwota zobowiązań niewymagalnych gminy na dzień 31.12.2008 r. wyniosła 82.070,88 zł 

Na 31.12.2008r. Gmina Lidzbark nie posiadała zobowiązań wymagalnych.. 

Burmistrz p. Jan Rogowski zwracając się do Przewodniczącej Obrad i Wysokiej Rady stwierdził, że nie będzie szczegółowo omawiał inwestycji, ponieważ wszyscy wykonane inwestycje  znają. Natomiast  sąsiednie gminy podziwiają zmiany  wizerunku naszego miasta i  spotyka się z tym wielokrotnie. Wszyscy mogą być z tego bardzo, bardzo dumni. Chciałby powiedzieć, że priorytety  w 2008r. to inwestycje drogowe, a więc chodniki, ulice. Będzie to też priorytetem w latach następnych i dodatkowo turystyka. Wszystkie inwestycje, które gmina  wykonuje skupione są na tych dwóch dziedzinach. Te wszystkie inwestycje i to wszystko co zrobiła Gmina jest wynikiem dobrych relacji między władzą uchwałodawczą a wykonawczą. Podziękował za zrozumienie i dobrą  współpracę. Stwierdził, że mogą być wzorem dla innych gmin, że nie ma kłótni i wszystkim zależy na tym żeby gmina szła do przodu. Wszystko idzie w dobrym  kierunku, gmina się rozwija i będzie się rozwijała.

Wszyscy ludzie, którzy przyjeżdżają  do Lidzbarka są pełni podziwu dla tego, co się w mieście robi i z tego mogą być dumni i jeszcze raz chciał serdecznie  podziękować  za dobrą współpracę, za zrozumienie dla niekiedy niezrozumiałych jego pomysłów. 
Chciałby podkreślić jeszcze, że myślą również przyszłościowo i taką sztandarową inwestycją jest  obwodnica. Są też starania o te tereny ANR, które mają służyć rozwojowi gminy, bo są to  jedyne tereny, gdzie  gmina może się rozwijać i za kilkanaście a być może kilkadziesiąt lat następcy będą dziękowali , że myśleli o tych sprawach w odpowiednim momencie.

Gmina to nie tylko miasto, ale również i wsie i uważa, że stara się, żeby te inwestycje były  równomiernie rozłożone na wieś i miasto. Nie zawsze jest to zgodne z oczekiwaniami, ale radni z terenu wsi nie mogą mieć pretensji bo w ostatnich latach środków finansowych  było sporo i sam się dziwi, że tych inwestycji tyle było zrobionych. Na pewno część mieszkańców jest niezadowolona, chociażby dlatego, że jest robiona inna ulica niż ich,  ale uważa, że jest perspektywa taka dla pozostałych mieszkańców, że te inwestycje będą.
Raz jeszcze podziękował radnym za dobrą współpracę i wyraził nadzieję, że będzie ona kontynuowana w roku przyszłym.

Przewodnicząca Obrad podziękowała  Burmistrzowi, a następnie odczytała Uchwałę Składu Orzekającego Regionalnej  Izby Obrachunkowej w Olsztynie w sprawie wydania pozytywnej opinii o przedłożonym przez Burmistrza Lidzbarka sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Lidzbark za 2008 rok. Następnie odczytała  opinie komisji stałych Rady Miejskiej o przedłożonym przez Burmistrza sprawozdaniu. Otworzyła dyskusję  nad sprawozdaniem. 
Radny R. Kordalski stwierdził, że dyskusja  nad sprawozdaniem odbyła się na wspólnym posiedzeniu komisji. Na wspólnym posiedzeniu odbyło się również głosowanie nad  sprawozdaniem, które wszyscy radni przyjęli. Ponadto wszystkie stałe komisje Rady  zaopiniowały pozytywnie wykonanie budżetu Gminy za 2008r.

Radny T. Dudaniec mając na uwadze pojawiające się na sali pytania radnych, czy dyskutować nad sprawozdaniem czy nie,  spytał  radcy prawnego: czy to jest obligatoryjne, czy wręcz formalnie wymagalne aby dyskusja nad sprawozdaniem się odbyła, bo jeśli nie, to nie?

Radca Prawny p. Zbigniew Drzystek wyjaśnił, że kwestię  procedury absolutoryjnej  regulują przepisy ustawy o samorządzie gminnym i ustawy o finansach publicznych. W obu tych aktach zapisy są bardzo podobne: po rozpatrzeniu sprawozdania z realizacji budżetu rada udziela absolutorium.  Jest kwestia zapisu: rozpatrzenie sprawozdania. Jest to termin  dość pojemny, ogólny, precyzują go zwykle organy nadzoru. RIO na szkoleniach skarbników, poświęconych tym tematom podnoszą, iż taka dyskusja powinna się odbyć, chociaż jakkolwiek z przepisów nie wynika, że jest obligatoryjna. Natomiast uważa, że dyskusja chociaż w podstawowym zakresie jest wskazana, bo ustawa mówi, że rada rozpatruje sprawozdanie z wykonania budżetu a potem udziela absolutorium.
Radny T. Dudaniec spytał radcy prawnego czy jego zdaniem jeżeli dyskusja nad sprawozdaniem się nie odbyła, to czy przyjęta uchwała absolutoryjna jest ważna, czy nie?
Radca prawny odpowiedział, że uchwała jest  ważna.

Przewodnicząca Obrad dodała, że dyskusje były bardzo szerokie na komisjach, także na  wszystkie wątpliwości i pytania związane ze sprawozdaniem i wykonaniem budżetu zostały udzielone odpowiedzi. Być może teraz nie ma tej dyskusji.

Radny G. Kozłowski podziękował Burmistrzowi stwierdzając, że: „mamy dobrego gospodarza i trzymać tak dalej”  

Radca prawny dodał, że Rada rozpatrywała sprawozdanie   z wykonania budżetu na komisji, to przynajmniej niech będzie zaznaczone, że radni przyjęli to sprawozdanie, bo jest to kwestia wypowiedzenia się w głosowaniu, że przyjęli to sprawozdanie.
Radny T. Dudaniec stwierdził, iż ma swoje zdanie dotyczące  sprawozdań a szczególnie  tego głównego dotyczącego realizacji zadań  budżetowych. Natomiast na komisjach pojawia się od lat problem czy  głosować sprawozdanie, czy nie i w związku z tym czy przyjmować sprawozdania jednostek organizacyjnych gminy. Czy sama informacja dotycząca tego zawarta w protokóle, ze  dyskusja nad budżetem odbyła się  w sposób roboczy na komisji wspólnej Rady Miejskiej, którą to komisję dopuszcza Statut, jest wystarczająca żeby sprawę rozmowy, dyskusji nad sprawozdaniem z realizacji budżetu zamknąć?

Radca prawny p. Z. Drzystek wyjaśnił, że  zapis taki można  ująć, ale on nie zastępuje dyskusji na sesji, z tym że  w dyskusji sprawozdanie to nie  budzi pytań  radnych, bo przecież tak może być i to jest istotna kwestia. Radni  mogą się wypowiedzieć co do przyjęcia tego sprawozdania.
Przewodnicząca Obrad spytała radnych, kto jest za przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lidzbark za 2008r.? W głosowaniu jawnym 11 radnych było za przyjęciem sprawozdania. Radny T. Dudaniec nie głosował i stwierdził, że jest to praktyka  zastosowana po raz pierwszy od kiedy  jest radnym. Nigdy nie głosowali nad przyjęciem sprawozdania z wykonania budżetu tylko głosowali wniosek, który jest ściśle powiązany ze sprawozdaniem z budżetu, bo na bazie tego sprawozdania  zostaje przygotowywany wniosek o udzielenie lub nie absolutorium. W związku z czym jest to dla niego nowość i w ogóle  nie głosował bo nie zdążył   się zastanowić. Bo jeśli tak, to uważa  że mogliby równie dobrze przyjmować wszystkie inne sprawozdania jednostek organizacyjnych na zasadzie albo się podoba, albo nie. Jego zdaniem sprawozdanie nie jest dokumentem, który należy przyjmować w sensie czy jest podstawą do tego aby udzielić absolutorium, bo te wszystkie cyfry się zgadzają i RIO wydało pozytywna opinię. Dlatego czy dyskutować czy nie, nie powinno umknąć uwadze bo jest to sprawa ważna.
Przewodnicząca Obrad stwierdziła, że poprzez  głosowanie każdy radny wyraził swoje zdanie o sprawozdaniu i uważa, że jest to bardzo słuszne i zasadne.

Radca prawny dodał, że w publikacjach dotyczących procedury absolutoryjnej niejednokrotnie pada zwrot przyjęcie bądź zatwierdzenie sprawozdania z wykonania budżetu i jeśli to co się tu odbyło nie jest sprzeczne z ustawą, jest jak najbardziej celowe i zasadne. Odnoszenie się do sprawozdań  jednostek organizacyjnych gminy  jest nie w pełni precyzyjne i właściwe bo tam nie ma udzielania absolutorium kierownikom jednostek organizacyjnych. Nie można tego porównywać do procedury absolutoryjnej. 
Przewodnicząca Obrad podziękowała Radcy prawnemu. Następnie odczytała wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 6 kwietnia 2009r. w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Lidzbarka Panu Janowi Rogowskiemu, za rok 2008 z tytułu wykonania budżetu 
Odczytała również pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olsztynie z dnia  20 kwietnia 2009r. o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lidzbarku w sprawie udzielenia absolutorium dla  Burmistrza Lidzbarka z tytułu wykonania  budżetu za 2008 rok.

Do wniosku Komisji Rewizyjnej uwag nie wniesiono.

Przewodnicząca Obrad  odczytała  projekt uchwały w sprawie  rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lidzbark za  rok 2008 oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Lidzbarka, a następnie spytała,  czy w sprawie tej uchwał  ktoś chciałby zabrać głos?

Nikt głosu nie zabrał. Przewodnicząca Obrad spytała kto z radnych jest za udzieleniem absolutorium Burmistrzowi Lidzbarka z tytułu wykonania budżetu Gminy za rok 2008r.? W głosowaniu jawnym jednomyślnie (głosowało 12 radnych) Rada Miejska udzieliła absolutorium Burmistrzowi  podejmując

Uchwałę Nr XXIX/222/09
w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Lidzbark za rok 2008 oraz udzielenia absolutorium Burmistrzowi Lidzbarka

Przewodnicząca Obrad pogratulowała Burmistrzowi i życzyła, aby ich  współpraca w dalszym ciągu układała się tak jak do tej pory, aby mogli z podniesionym czołem na zakończenie kadencji powiedzieć: „zrobiliśmy dla naszej Gminy, to co  było tylko możliwe”. W imieniu całej Rady serdecznie Burmistrzowi podziękowała.
Z uwagi na ważne sprawy służbowe i wyjazd, Przewodnicząca  Rady Miejskiej  I. Romulewicz  przekazała dalsze prowadzenie obrad Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej radnej Ewie Rzeszutko.
Ad.pkt.17a

Przewodnicząca Obrad radna E. Rzeszutko poprosiła o przedstawienie zmian do budżetu.
Skarbnik Miasta i Gminy p.G.Sadowska omówiła zmiany do budżetu na 2009r,  Po krótkiej dyskusji i odczytaniu projektu uchwały przez Przewodniczącą Obrad , w glosowaniu jawnym jednomyślnie Rada Miejska podjęła 
Uchwałę Nr XXIX/223/09

w sprawie dokonania zmian w budżecie  gminy na rok 2009
Ad.pkt.17b

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie przejęcia prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących bieżącego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie gminy Lidzbark.

Po krótkiej dyskusji w głosowaniu jawnym  jednomyślnie  Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr XXIX/224/09

w sprawie przejęcia prowadzenia zadań z zakresu administracji rządowej dotyczących bieżącego utrzymania grobów i cmentarzy wojennych znajdujących się na terenie
 gminy Lidzbark
Ad.pkt.17c
Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie przyjęcia Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gmin Członków Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” na lata 2008-2012. Po krótkiej dyskusji w głosowaniu jawnym 9 głosami za, przy 3 wstrzymujących się (nieobecni radni: I. Romulewicz, M. Dzimira)  Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXIX/225/09

w sprawie przyjęcia Aktualizacji Planu Gospodarki Odpadami dla Gmin Członków Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna” na lata 2008-2012
Ad.pkt.17d

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark w obrębie geodezyjnym Cibórz.

Zastępca Burmistrza p. A. Wiśniewski przypomniał, że na wspólnym posiedzeniu komisji w tabeli w  9 zaproponowano  stawkę 1 % . Poprosił o przegłosowanie powyższego. W głosowaniu jawnym 10 głosami za przy 1 wstrzymującym się w  §9  dotyczącym ustalenia stawek z tytułu art.36 ust,4 ustawy o  planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym w tabeli w cz.  „stawka w % ” wpisano 1%.
Następnie w głosowaniu jawnym 10 głosami za przy 1 wstrzymującym się Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXIX/226/09

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Lidzbark w obrębie geodezyjnym Cibórz
Ad.pkt.17e

Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie przedłużenia  umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej, położonej we wsi Cibórz, gmina Lidzbark. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym  jednomyślnie  Rada Miejska podjęła

Uchwałę Nr XXIX/227/09

w sprawie przedłużenia  umowy dzierżawy nieruchomości gruntowej,
położonej we wsi Cibórz, gmina Lidzbark
Ad.pkt.17f.
Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Miejskiej w Lidzbarku. Uwag nie wniesiono. W glosowaniu jawnym jednomyślnie  Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr XXIX/228/09

w sprawie wygaśnięcia mandatu Radnego Rady Miejskiej w Lidzbarku
Ad.pkt.17g
Przewodnicząca  Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lidzbarku. Uwag nie wniesiono. W głosowaniu jawnym jednomyślnie  Rada Miejska  podjęła 

Uchwałę Nr XXIX/229/09

sprawie zmiany składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Lidzbarku
Ad.pkt.17h
Przewodnicząca Obrad odczytała projekt uchwały w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego złożonego przez Pana Daniela Gawrisch oraz Państwa  Teresę i Johanna  Gawrisch  z dnia 2 kwietnia 2009r. dotyczącego Uchwały Nr  XXVIII/221/09  Rady Miejskiej w Lidzbarku z dnia 27 marca 2009r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Lidzbarka.

Radny R. Dudaniec zaproponował wprowadzenie zmiany do uzasadnienia uchwały, które otrzymałoby brzmienie : .........................W głosowaniu jawnym jednomyślnie propozycję radnego przyjęto. Następnie w głosowaniu jawnym 10 głosami za przy 1 wstrzymującym się Rada Miejska podjęła 

Uchwałę Nr XXIX/230/09

w sprawie wezwania do usunięcia naruszenia interesu prawnego złożonego przez Pana Daniela Gawrisch oraz Państwa  Teresę i Johanna  Gawrisch  z dnia 2 kwietnia 2009r. dotyczącego Uchwały Nr  XXVIII/221/09  Rady Miejskiej w Lidzbarku 
z dnia 27 marca 2009r. w sprawie rozpatrzenia skargi 
na działalność Burmistrza Lidzbarka
Ad.pkt.18

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad sesji Przewodnicząca Obrad zamknęła XXIX Sesję Rady Miejskiej w Lidzbarku
Protokółowała:

J.Lewandowska








Przewodnicząca Obrad
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